
 Estratégico Institucional por Organismo Público.

256 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 386,487,553.78

Consejo Estatal de Seguridad Pública

Misión

Coordinar  a  los  organismos  encargados  de  la  seguridad  pública  de  los  tres  niveles  de  gobierno  y  de  la 
sociedad;  mediante  políticas,  lineamientos  y  acciones  que  fortalezcan  el  desempeño  institucional  y 
preserven  los  derechos  fundamentales,  el  orden  y  la  paz  pública  en  la  entidad.

Visión

Ser  un  organismo   reconocido  por  su  liderazgo  y  efectividad,  mediante  el  profesionalismo,  legalidad,
racionalidad  y  honestidad,  capaz  de  recuperar  la  confianza  y  satisfacer  las  necesidades  de  la  sociedad  en 
materia  de  Seguridad  y  Justicia.
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Coadyuvar en el mejoramiento de la función de las instituciones de 
seguridad pública.

Consolidar la cultura de la prevención del delito, denuncia y legalidad. 520112G01

Recobrar la confianza de la soc. en los cuerpos policiales

02 Incorporar la participación de las instituciones de los tres niveles de 
gobierno, vinculadas a la prevención del delito.

Consolidar la cultura de la prevención del delito, denuncia y legalidad. 520112G01

Índice de municipios informados en programas preventivos.

03 Integrar la participación de la sociedad en acciones de seguridad pública de 
la entidad.

Consolidar la cultura de la prevención del delito, denuncia y legalidad. 520112G01

Ampliación de la cobertura del sistema de emergencias 066.

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 382,899.61

Beneficiario

Otros MA

3,587.94 384,017.49 2,470.07 0.00 0.00

A M B

6,357.21

MB

576.35 373,926.262,444.193,183.55386,487.55

Habitante

Femenino 52.86 28.93 0.00114.28 0.00 27.09 53.33 16.61 3.99 13.2661.42 85.35

Masculino 50.41 28.25 0.00110.33 0.00 26.66 52.23 15.55 3.72 12.1759.92 82.08

Persona

Femenino 1,745.72 939.13 0.003,507.23 0.00 914.48 1,437.71 650.15 38.32 466.581,761.51 2,568.10

Masculino 1,691.98 931.39 0.003,397.08 0.00 915.43 1,396.60 614.73 37.31 433.001,705.10 2,465.69

Policía

Femenino 96.79 0.00 0.0096.79 0.00 22.34 37.23 14.89 14.89 7.450.00 96.79

Masculino 893.49 0.00 0.00893.49 0.00 260.60 446.74 137.75 26.06 22.340.00 893.49

Servidor públic

Femenino 96,357.78 22.60 0.0096,357.78 0.00 45.20 552.01 380.11 126.70 95,253.770.00 96,335.18

Masculino 282,010.58 519.78 0.00282,010.58 0.00 971.76 2,381.36 614.40 325.35 277,717.700.00 281,490.80

* Cantidades expresadas en miles de pesos.
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

D 27,037,060.78 359,450,493.00Procuración de Justicia y Seguridad Pública
A Dirección  Estratégica 20,493,663.79 359,450,493.00

B Prevenir  el  Delito 6,543,396.99 0.00

Presupuesto 
Total

27,037,060.78 359,450,493.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0099,037,060.78287,450,493.00386,487,553.78
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Administración óptima de los recursos humanos, materiales y financieros. 14,317,314.30

Proyectos Institucionales

Administración del sistema estatal de atención a emergencias 066 y de la red 
de telecomunicaciones.

6,543,396.99

Coordinación regional del sistema nacional de seguridad pública. 2,666,689.15

Coordinación del sistema nacional y estatal de seguridad pública. 1,094,876.13

Administración de la base de datos del sistema estatal de información sobre 
seguridad pública.

990,282.23

Planeación y seguimiento al programa operativo anual y compromisos 
institucionales.

484,277.95

Participación ciudadana en materia de seguridad pública. 360,910.93

Asesoramiento jurídico a los órganos administrativos. 354,707.95

Fomentar la orientación de los recursos del fafm Fondo IV a proyectos de 
seguridad pública.

224,605.15

Fondo de aportaciones para la seguridad pública. 359,450,493.00

Proyectos de Inversión
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